[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 543

 30.06.2011

г. Зерноград

	О внесении изменений  в постановление Администрации  Зерноградского городского поселения  от 07.12.2010  № 1290

В целях уточнения плана мероприятий по реализации  Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Зерноградском городском поселении на период до 2012 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 07.12.2010 № 1290 « Об утверждении Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Зерноградском городском поселении на период до 2012 года» следующие изменения :

1.1. План мероприятий по реализации в 2010 году Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Зерноградском городском поселении на период до 2012 года изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. При формировании и организации исполнения бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района, а также при подготовке  бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района руководствоваться положениями Программы, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  финансово-экономический  сектор Администрации Зерноградского городского поселения

Глава

Зерноградского городского поселения

А.И. Платонов

Приложение № 2
к постановлению
Администрации
Зерноградского городского

поселения
от30.06.2011  № 543

ПЛАН
мероприятий по реализации в 2010 году Программы по повышению эффективности
бюджетных расходов в Зерноградском городском поселении на период до 2012 года

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
	Вид документа
(проект)
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджетной системы Ростовской области

	1.1.
	Формирование проекта решения «О  бюджете Зерноградского городского поселения  Зерноградского района»
с соблюдением предельного уровня дефицита бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района
в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	1.2.
	Разработка и утверждение среднесрочного финансового плана Ростовской области
на 2011 – 2013 годы
	постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	1.3.
	Внесение изменений в Решение Собрания депутатов
от 13.09.2007 № 35 «О бюджетном процессе в Зерноградском городском поселении» в части приведения в соответствие с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации
	Решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	1.4.
	Снижение недоимки по налогам и сборам
	информация
	Весь период
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения, сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения

	1.5.
	Наращивание собственных доходов
	 Постановления Администрации Зерноградского городского поселения, информация
	Весь период
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения, сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения

	1.6
	Оценка и обоснованность предоставленных налоговых льгот
	Постановления Администрации Зерноградского городского поселения
	Весь период
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	1.7
	Обеспечение первоочередного финансирования социально-значимых расходов и недопущение просроченной кредиторской задолженности бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района
	информация
	Весь период
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения, главный бухгалтер Администрации Зерноградского городского поселения

	1.8
	Совершенствование системы мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в Зерноградском городском поселении,
а также показателей оценки качества такого процесса
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	Весь период
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	1.9
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий, а также просроченной задолженности по долговым обязательствам этих предприятий с целью ликвидации и недопущения образования указанной задолженности в дальнейшем
	Ежеквартальный отчет
	ежеквартально
	Главный бухгалтер Администрации Зерноградского городского поселения

	1.10
	Мониторинг управления муниципальным долгом на местном уровне в части:

    соответствия данных муниципальных долговых книг требованиям бюджетного законодательства;
    предельного объема муниципального долга местного бюджета;
    верхнего предела муниципального долга местного бюджета;
    предоставления муниципальных гарантий местным бюджетом
	Сводное заключение
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	1.11
	Инвентаризация объектов муниципальной собственности-внесение их в реестр муниципального имущества Зерноградского городского поселения
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	IV квартал
	сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения

	1.12
	Работа по регистрации права государственной собственности Зерноградского городского поселения на объекты недвижимости и земельные участки
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	2010

2011
	сектор имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения

	2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности Администрации Зерноградского городского поселения

	2.1
	Совершенствование порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зерноградского городского поселения
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	IV квартал
	Специалисты Администрации Зерноградского городского поселения

	2.2
	Определение перечня муниципальных программ
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	В месячный срок после утверждения порядка
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	2.3
	Утверждение муниципальных программ Зерноградского городского поселения
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	Не позднее 1 месяца до дня внесения проекта бюджета
	Специалисты Администрации Зерноградского городского поселения

	2.4
	Внесение изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 25.09.2009 № 810 « О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их финансирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	В2-х месячный срок после утверждения порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	2.5
	Внесение изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 25.09.2009 № 809 « Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	В2-х месячный срок после утверждения порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	2.6
	Разработка постановления  Администрации Зерноградского городского поселения о порядке применения и детализации бюджетной классификации РФ на 2011 год с учетом изменений, внесенных в бюджетную классификацию РФ
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	2.7.
	Аналитическое представление программной структуры расходов бюджета Зерноградского городского поселения на 2011 год
	Приложение к пояснительной записке к решению Собрания депутатов о бюджете Зерноградского городского поселения на 2011 год
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	3. Развитие новых форм оказания и финансового обеспечения муниципальных услуг (реструктуризация бюджетного сектора)

	3.1
	Реализация плана мероприятий Администрации Зерноградского городского поселения по реализации ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», утвержденным постановлением Администрации Зерногралского городского поселения от 20.06.2011 № 516
	Решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения, постановления Администрации  Зерноградского городского поселения
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	3.2
	Выявление неэффективных муниципальных учреждений с целью последующего изменения их типа
	информация
	IV квартал
	Администрация Зерноградского городского поселения

	3.3
	Внедрение инструментов нормативного финансирования муниципальных услуг
	информация
	IV квартал
	Администрация Зерноградского городского поселения

	3.4
	Прогноз сводных (отраслевых) показателей муниципального задания для целей их использования в отраслевых программах и в процессе бюджетного планирования
	информация
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

Ведущий специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения

	3.5
	Создание системы управления качеством предоставления муниципальных услуг

	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	3.6
	 Утверждение стандартов качества предоставления муниципальных услуг
	Локальные акты
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

Ведущий специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения

	3.7
	Повышение ответственности муниципальных учреждений за качество и объем оказываемых услуг
	Локальные акты
	IV квартал
	Руководители муниципальных учреждений

	4. Повышение эффективности распределения бюджетных средств

	4.1
	Утверждение порядка планирования объемов бюджетных ассигнования бюджета  Зерноградского городского поселения Зерноградского района на реализацию муниципальных программ
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения о  внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 01.07.2009 № 534 « О форме среднесрочного финансового плана Зерноградского городского поселения»
	В месячный срок после принятия решения о внесении изменений в решение 13.09.2007 № 35 «О бюджетном процессе в Зерноградском городском поселении»
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	4.2
	Обеспечение планирования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями по программно-целевому методу бюджетного планирования ( планирование бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями в составе долгосрочных муниципальных целевых программ)
	Решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения, постановления Администрации  Зерноградского городского поселения
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	4.3
	Внедрение нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных услуг
	Локальные акты
	IV квартал
	Администрация Зерноградского городского поселения

	4.4
	Совершенствование ведения реестра расходных обязательств
	Локальные акты
	IV квартал
	Администрация Зерноградского городского поселения

	5. Оптимизация функций муниципального управления и повышения эффективности их обеспечения

	5.1
	Установление особенностей функционирования муниципальных учреждений Зерноградского городского поселения в переходный период в соответствии с ФЗ от 08.05.2010 № 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений» и проведение из правового положения в соответствие с требованиями федерального законодательства
	В соответствии с планом мероприятий Администрации Зерноградского городского поселения по реализации ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных ( муниципальных) учреждений» утвержденным постановлением Администрации Зерноградского городского поселения  от 20.06.2011 № 516
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	5.2
	Выявление и ликвидация избыточных (дублирующих)  муниципальных функций
	информация
	постоянно
	Администрация Зерноградского городского поселения

	6 Развитие системы муниципального финансового контроля

	6.1
	Подготовка постановления Администрации Зерноградского городского поселения  « Об организации осуществления финансового контроля»
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	7 Формирование комплексной контрактной системы в Зерноградском городском поселении

	7.1
	Приведение правовых актов Зерноградского городского поселения в соответствие с законодательством РФ о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	Правовые акты Администрации Зерноградского городского поселения
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	7.2
	Разработка типовых муниципальных контрактов
	контракт
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	7.3
	Подготовка графика проведения  открытых конкурсов и  аукционов, проводимых муниципальным заказчиком за счет средств бюджет Зерноградского городского поселения на 2011 год
	график
	IV квартал
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения

	8. Реформирование системы бюджетных платежей

	8.1
	Соглашение между Администрацией Зерноградского городского поселения и Отделением Федерального казначейства по Зерноградскому району об осуществлении операций со средствами, поступающими во временное распоряжение
	Соглашение
	IV квартал
	ОФК по Зерноградскому району

	9. Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	9.1
	Регулярное обновление общедоступной информации о муниципальных финансах и деятельности органов местного самоуправления Зерноградского городского поселения
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	Постоянно
	        Инженер

	10. Организация реализации Программы

	10.1
	Утверждение плана мероприятий по реализации Программы в 2011 году
	Постановление Администрации Зерноградского городского поселения
	декабрь
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения